V
V

ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

6 мая 2002г. г.Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации А.В. Харланов,
ознакомившись с исковым заявлением Попова С.Н. к Правительству
Российской Федерации о взыскании суммы вклада в Сбербанке 215/01 Саха
«Якутия», процентов, компенсации морального вреда,

у с т а н о в и л :

Попов <Е.Н. обратился в Верховный Суд Российской Федерации с
указанным выше требованием, мотивировав тем, что в 1991г. Якутским
отделением № 215/01 Сбербанка РФ в одностороннем порядке без
согласования с ним были заменены сберегательные книжки по трем срочным
вкладам, в связи с чем размер вкладов и проценты на вклад были занижены.

В ст. 116 ГПК РСФСР приведен исчерпывающий перечень дел,
подсудных Верховному Суду Российской Федерации. Требования,
приведенные Поповым С.Н. в исковом заявлении, не подпадают под
категорию дел, подсудных Верховному Суду Российской Федерации.

В связи с чем в принятии ее иска к производству Верховного Суда
Российской Федерации на основании п. 7 ст. 129 ГПК РСФ необходимо
отказать.

Руководствуясь п. 7 ст. 129 ГПК РСФСР,

о п р е д е л и л :

Попову<&.Н. в принятии иска к Правительству Российской Федерации
и Министерству Финансов Российской Федерации о взыскании суммы
вклада и компенсации морального вреда отказать.

Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную
коллегию Верховного Суда Российской Федерации в течение 10 дней.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

Копия верна:
Ответственный секретарь

Верховного Суда РФ

А.В. Харланов